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Sponsors IPMA-NL 

Hoofdsponsor 

Jaarsponsors 



Agenda 

1. Opening & Mededelingen 

2. Vaststelling Notulen ALV’s 

3. Secretarieel Jaarverslag 2013 

4. Financieel Jaarverslag 2013 

5. Begroting 2014 
– Benoeming nieuwe leden Financiële Commissie 

6. Verkiezing Bestuursleden + vooruitblik 2015 

7. Stand van zaken World Congress 2014 

8. Stand van zaken Task Forces Beleidsplan 2014 

9. Rondvraag 

10. Sluiting 
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1. Opening & Mededelingen 

a) ALV  18 april 2013 

2. Vaststelling notulen ALV’s  
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3. Secretarieel Jaarverslag 

• IPMA-NL is DE toonaangevende vakvereniging voor projectmanagement in 
Nederland.  

– De netwerkorganisatie voor het bij elkaar brengen van professionals en bedrijven & 
organisaties, 

– Het kennisknooppunt voor overzicht en inzicht in de ontwikkelingen van het vak, 

– Onafhankelijk in haar opstellingen ten aanzien van organisaties en methodieken, met ICB als 
referentiekader,  

– Die toegevoegde waarde brengt voor haar leden, zowel individuen als de bedrijven en 
organisaties. 
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PMP: veel bezoekers, weer hogere waardering 

Congres: gelijkgebleven aantal bezoekers 

AP activiteiten: op constant hoog niveau 

Interessegroepen: Integrated Project Control + 

PZO/ZZP 

DNRG + Interessegroep Professie+HO 

Daling: vertrekkende bedrijven nog niet 

volledig gecompenseerd door nieuwe 

bedrijven 

• Certificeringen iets gedaald 

• Kwaliteit stelsel uitstekend 

• Internationale ontwikkelingen 
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4. Financieel Jaarverslag 2013 
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a) Toelichting realisatie 2013 

b) Advies Financiële Commissie aan ALV 

c) Besluit tot goedkeuring en decharge Bestuur 
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4a. Realisatie 
2013 
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Omschrijving Nummer Realisatie  t/m periode 12 Budget 2013  (concept) Verschil

Contributies 1100 286.753 510.000 -223.247

Inschrijfgelden 1110 1.155 5.000 -3.845

Sponsoring 1300 74.204 170.000 -95.796

Opbrengsten DNRG 6.400

PMP 2100 72.765

Congres 2100 51.436

PMP/Congres 2014 2100 0

Publicaties en honoraria boeken en overig 1700/2200 7.429 50.000 -42.571

Certificering 2310 71.025 80.000 -8.975

Award 2300 9.300 0 9.300

Diensten 0 150.000 -150.000

IPMA World Congres 2014 0 0 0

sub-totaal opbrengsten 580.467 1.085.000 -510.933

Lonen en salarissen 4000

Kosten extern personeel 4000

Secretariaat 4210 93.996 95.000 #REF!

Financiele administratie 4220 30.000 30.000 0

Kosten DNRG 4.102

Diensten Parade 2100 49.543

Diensten Congres 2100 46.967

Faciliteiten en catering Parade 2110 55.061

Faciliteiten en catering Congres 2110 35.051

Diensten/faciliteiten en catering Parade+Congres 2014 2100/2110 13.872 0 13.872

IPMA World Congres 2014 2150 2.879 48.000 -45.121

Drukkosten Projectie 2210 44.915 60.000 -15.085

Inkoop Publicaties 2220 1.404 3.500 -2.096

Advertenties en Marketing 2260 10.410 100.000 -89.590

Award 2300 43.440 7.000 36.440

Representatie 2900 0 2.500 -2.500

Advieskosten 4100 0 2.500 -2.500

Kantoorkosten 4300 5.294 7.500 -2.206

Reiskosten en Bestuurskosten 4400 22.256 25.000 -2.744

Automatisering 4500 19.433 15.000 4.433

Relatiegeschenken en L&L 4700 205 1.500 -1.295

Abonnementen en contributies 4800 20.994 30.000 -9.006

Algemene kosten 4900 2.026 1.500 526

Dubieuze debiteuren 5000 306 5.000 -4.694

Werkgroepen incl. WIKI 2230/2400

2500/2700

2800

Diensten 0 100.000 -100.000

Foundation (3%) 0 30.000 -30.000

sub-totaal kosten 648.338 1.089.000 -440.662

Resultaat voor Rente -67.871 -4.000 -63.871

Rentebaten 2.274 3.500 -1.226

Netto Resultaat -65.597 -500 -65.097

40.000 -27.034

133.218

12.966

110.000

-3.490

-19.888

Rapportage per 31 december 2013

120.000 4.201

100.000

275.000 #REF!



4b. Advies Financiële Commissie 
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4c. Besluit tot goedkeuring en 
decharge Bestuur 
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5. Begroting 
2014 
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Omschrijving Nummer Realisatie 2013 Budget 2013 Budget 2014

Contributies 1100 286.753 510.000 350.000

Inschrijfgelden 1110 1.155 5.000 2.000

Sponsoring 1300 74.204 170.000 120.000

PMP 2100 6.400

Congres 2100 72.765

PMP/Congres 2014 2100 51.436

Publicaties en honoraria boeken en overig 1700/2200 7.429 50.000 10.000

Certificering 2310 71.025 80.000 80.000

Award 2300 9.300 0 10.000

Diensten 0 150.000 40.000

IPMA World Congres 2014 0 0 50.000

sub-totaal opbrengsten 580.467 1.085.000 732.000

Lonen en salarissen 4000

Kosten extern personeel 4000

Secretariaat 4210 93.996 95.000 95.000

Financiele administratie 4220 30.000 30.000 30.000

DNRG 4.102 5.000

Diensten Parade 2100 49.543

Diensten Congres 2100 46.967

Faciliteiten en catering Parade 2110 55.061

Faciliteiten en catering Congres 2110 35.051

Diensten/faciliteiten en catering Parade+Congres 2014 2100/2110 13.872 0 0

IPMA World Congres 2014 (reservering) 2150 2.879 48.000 0

Drukkosten Projectie 2210 44.915 60.000 50.000

Inkoop Publicaties 2220 1.404 3.500 3.000

Advertenties en Marketing 2260 10.410 100.000 100.000

Award 2300 43.440 7.000 45.000

Representatie 2900 0 2.500 2.500

Advieskosten 4100 0 2.500 2.500

Kantoorkosten 4300 5.294 7.500 6.000

Reiskosten en Bestuurskosten 4400 22.256 25.000 20.000

Automatisering 4500 19.433 15.000 15.000

Relatiegeschenken en L&L 4700 205 1.500 1.500

Abonnementen en contributies 4800 20.994 30.000 25.000

Algemene kosten 4900 2.026 1.500 1.500

Dubieuze debiteuren 5000 306 5.000 5.000

Werkgroepen incl. WIKI 2230/2400

2500/2700

2800

Diensten 0 100.000 40.000

Foundation (3%) 0 30.000 21.960

sub-totaal kosten 648.338 1.089.000 753.960

Resultaat voor Rente -67.871 -4.000 -21.960

Rentebaten 2.274 3.500 500

Netto Resultaat -65.597 -500 -21.460

133.218

12.966

110.000

55.000

275.000 130.000

40.000 40.000

60.000

120.000

100.000

70.000



5b. Begroting 2014: advies FinCie 
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5c. Besluit tot vaststelling 



5d. Benoeming nieuwe leden FinCie 

• FinCie is ingesteld door ALV ter controle financiële 
huishouding vereniging, met name totstandkoming 
Jaarrekening en Begroting 

• Aantal leden op dit moment is via verloop gedaald tot 2. 

• FinCie wil naar 4 leden, en via oproep hebben zich 2 
kandidaten aangemeld. 

 

 

 

 

Marco Buijnsters   John Verstrepen 
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http://www.bing.com/images/search?q=john+verstrepen&id=51A117A53F7845F43125DCB2CE47EC1B533FA951&FORM=IQFRBA


6. Verkiezing Bestuursleden 
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– Joop Schefferlie en Peter Coesmans zijn aan einde van 
hun 1ste  1-jarige termijn. 

– Pieter Gremmen en Mimoun el Ouarti zijn beiden aan 
eind van hun 1ste termijn van 3 jaar. 

– Allen stellen zich herkiesbaar. 

– Er hebben zich geen andere kandidaten aangemeld. 
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6. Vooruitblik 2015 
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• Vruchten van WC2014 en TF’s moeten geplukt worden 

• Continuïteit diverse topics moet geborgd blijven 

• Vertrek CEO aanstaande, Manager ledenactiviteiten is verlengd 

 

• Einde termijnen Joop, Peter, Jan-Bart, Fred en Jan, waarvan Joop 
en Peter statutair beperkt. 

• Jaar 2014 vraagt reeds veel organisatie-capaciteit en 
herinrichting aansturing vereniging daardoor geen prioriteit. 

 

• Alle heren zijn bereid verder te gaan. Voor Joop en Peter vergt 
dit speciale actie. 
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7. Status WorldCongress 2014 
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8. Status TaskForces 

• Diensten 

• Groei 

• PR 

• Foundation 
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9. Rondvraag 

10. Sluiting ALV 
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